
СОВЕТ НОРМИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
НОРМА АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« 14» апреля 2025 г. № 133

О признании утратившими силу решение 
Совета Норминского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В связи с изменениями действующего законодательства, на основании Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Норминского 
сельского поселения, Совет Норминского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан р е ш и л :

1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Совета Норминского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан от 06.04.2009 № 5/1 «О принятии 
положения о муниципальной службе в Норминском сельском поселении Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также обнародовать путем 
размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (baltasi.tatarstan.ru) в разделе 
«Поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского 
поселения Шарипжанова Р.Н.

Г лава Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района у 
Республики Татарстан Р.Н. Шарипжанов



СОВЕТ НОРМИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ
НОРМА АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«14» апрель 2025 ел № 133

Татарстан Республикасы Балтач муниципаль районы Норма авыл жирлеге 
Советынын кайбер карарларыныц у з  кочлэрен югалтуын тану турында.

2003 елньщ 6 октябрендэге 131-ФЗ номерлы “Россия Федерациясендэ жирле 
узидарэ оештырунын, гомуми приыциплары турында’Ты Федераль закон нигезендэ 
гамэлдэге законнар узгэругэ бэйле рэвештэ. Норма жирлеге Уставына таянып, 
Татарстан Республикасы Балтач муниципаль районы Норма жирлеге Советы КАРАР

1. Y3 кечен югалткан дип танырга:
1.1 Татарстан Республикасы Балтач муниципаль районы норма авыл 

Жирлеге Советынын 2009 елыныц 6 апрелендэге 5/1 номерлы “Татарстан 
Республикасы Балтач муниципаль районыныц Норма авыл жирлегендэ муниципаль 
хезмэт турында нигезлэмэ кабул иту хакында”гы карарын:

2. Олеге карарны рэсхми рэвештэ Татарстан Республикасыныц хокукый 
мэгълуматныц рэсми порталында (pravo.tatarstan.ru) бастырып чыгарырга, шулай ук 
Татарстан Республикасы Балтач муниципаль районыныц рэсми сайтында Татарстан 
Республикасы муниципаль берэмлеклэре порталында “Интернет” мэгълумати- 
телекоммуникация челтэрендэ (baltasi.tatarstan.ru) “Жирлек” булегендэ урнаштыру 
юлы белэн халыкка житкерергэ.

3. Олеге карарнын утэлешен контрольдэ тотуны Татарстан Республикасы 
Балтач муниципаль районы Норма авыл жирлеге Башлыгына Шарипжанов Радик 
Наиловичка йоклэргэ.

ИТТЕ:

Татарстан Республикасы 
Балтач муниципаль районы 
Норма авыл жирлеге Башлыгы Р.Н. Шарипжанов


